
Co trzeba wiedzieć o wycince drzew? 

Wycinka drzew na gruntach innych niż las  
(użytki oznaczone w ewidencji gruntów symbolem R, S, Ps, Ł, Br, Lzr, N),  
 

Jeżeli obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm nad gruntem przekracza: 
 

- 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, 
- 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 

klonolistnego, 
- 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew, 
 

właściciel nieruchomości jest obowiązany dokonać zgłoszenia zamiaru wycinki 
drzew do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta. Pracownik urzędu gminy lub 
miasta w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia dokonuje oględzin 
zgłoszonych drzew i sporządza protokół. Wycinka może nastąpić, jeżeli wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta nie wniósł sprzeciwu w terminie 14 dni od daty 
dokonania oględzin. 
 

Jeżeli obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm nad gruntem jest mniejszy, niż 
wartości wymienione powyżej, dokonywanie zgłoszenia nie jest wymagane. 
 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(tekst jednolity Dz.U. z 2016r. pozycja 2134 z późniejszymi zmianami). 

 

Wycinka drzew na gruntach leśnych  
(użytki oznaczone w ewidencji gruntów symbolem Ls), 
 

wycinka drzew w lasach stanowiących własność osób fizycznych (prywatnych), 
gmin, stowarzyszeń, parafii, winna odbywać się zgodnie z zapisami uproszczonego 
planu urządzania lasu (sporządzanego na okres 10 lat) lub decyzji określającej zadania 
w zakresie gospodarki leśnej albo decyzji nakazującej usunięcie drzew. 
O wycince drzew należy zawiadomić instytucję nadzorującą lasy niepaństwowe w 
celu ocechowania drewna i uzyskania dokumentu stwierdzającego legalność 
pozyskania drewna. 
Wycięte w lasach drewno podlega ocechowaniu (oznaczeniu pytkami plastikowymi 
w kolorze niebieskim z nadrukiem cyfrowym oraz znakiem graficznym okrągłym). Na 
ocechowane drewno wystawiany jest dokument stwierdzający legalność jego 
pozyskania (świadectwo legalności pozyskania drewna). 
 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 28 września 1991r. o lasach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2011r. Nr 12, poz. 59 z późniejszymi zmianami). 
 

Jeżeli właściciel lasu nie przestrzega regulacji zawartych w ustawie o lasach, 
naraża się na odpowiedzialność za wykroczenia z art.158 kodeksu wykroczeń. 
 

Na podstawie porozumień zawartych pomiędzy  Starostą   Łańcuckim,  Przeworskim,  Jarosławskim,  a  
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kańczuga, Nadleśnictwo wykonuje nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa położonych na terenie gmin: Łańcut, Markowa, Przeworsk, 
Zarzecze, Gać, Kańczuga, Jawornik Polski, Pawłosiów, Chłopice, Roźwienica, Rokietnica, Pruchnik. 
 

Nadleśnictwo Kańczuga 


